[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	17.11.2022

	№
	714

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа от 22.12.2021 № 810

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления администрации Свечинского муниципального округа от 28.09.2022 № 520 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Свечинского муниципального округа Кировской области и подведомственными ей учреждениями», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 22.12.2021 № 810 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования»» (далее – Постановление), следующие изменения:

 1.1. Наименование Административного регламента «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» (далее – Регламент) утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции следующего содержания:

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

1.2. В подразделе 1.1. раздела 1 Регламента «Общие положения» слова «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» заменить на:

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

1.3. В подразделе 2.1. раздела 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, расположенных на территории муниципального образования» заменить на:

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

1.4. В подраздел 2.8. Регламента «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт 2.8.1. дополнить текстом следующего содержания:

«,которые установлены в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса.»;

1.4.2. Последний абзац пункта 2.8.3. дополнить текстом следующего содержания:

«,за исключением земельного участка, образуемого для проведения работ по геологическому изучению недр, разработки месторождений полезных ископаемых, размещения линейных объектов, гидротехнических сооружений, а также водохранилищ, иных искусственных водных объектов.».

2. Опубликовать настоящее постановление на интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа –

начальник финансового управления                                            Е.Г. Градобоева